COMISSÃO DE PREGÃO

Av. Marechal Câmara, 314 - 3º andar - Centro - Rio de Janeiro/RJ
Tel. (21) 2332-6203 -  e-mail: cl@defensoria.rj.def.br

OFÍCIO DPRJ/DCLC/CL 013/2020                               14 DE JULHO DE 2020.

Ref.:  Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ N° 012/2020, tendo como objeto a

contratação de empresa para prestação de serviços de instalação, reforma e manutenção da

infraestrutura de cabeamento estruturado e elétrico, pago por demanda, com fornecimento

de materiais conforme o projeto executivo que prevê a instalação, remoção, remanejamento,

identificação de problemas, melhorias, ampliação e outros serviços correlatos.

Prezados Senhores,

Em atendimento ao pedido de esclarecimento autuado nos autos do processo em epígrafe,
recebido na secretaria do órgão julgador de licitações, passa-se à transcrição acompanhada da
respectiva resposta.

QUESTIONAMENTO:

1 – “As empresas participantes do supracitado pregão, que possuem menos de 100 funcionários,
deverão encaminhar juntamente com os documentos de habilitação o ANEXO V? Ou apenas a
empresa vencedora do pregão, caso tenha mais de 100 funcionários”?

Resposta: A empresa vencedora deverá apresentar o documento constante no ANEXO V
do Edital, declarando enquadrar-se na Lei estadual nº 7258/2016.

Atenciosamente,

Adriano Ribeiro Bragança
Pregoeiro